
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          № 32       
30 ноября 2022 года 

 
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(Второй созыв, шестидесятое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.11.2022                                    с. Голынщина                                               № 244 

 

О внесении изменений в решение Голынщинского  сельского Совета народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области  от 20.11.2014 № 88 «Об установлении на территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области земельного налога» 

 

  

Голынщинский  сельский   Совет  народных  депутатов   РЕШИЛ: 

1.   Внести в решение Голынщинского  сельского Совета народных депутатов от 20.11.2014 №88 

«Об установлении на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

земельного налога» (с изменениями от 14.12.2015 №150, от 18.04.2016 №177, от 20.10.2017 №251, от 

28.11.2019 №68, от 12.11.2021 №190) следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом  3 следующего содержания:  

«3. От налогообложения освобождаются следующие категории налогоплательщиков: 

3.1. Граждане Российской Федерации, призванные в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

3.2. Лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 

контракту, лица, находящиеся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 

мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции; 

3.3. Лица, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции с 24 февраля 2022 года. 

Налоговая льгота предоставляется категориям граждан, указанным в подпунктах 3.1-3.3 пункта 3, в 

отношении всех земельных участков признаваемых объектом налогообложения, на праве собственности, 

праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения за два 

налоговых периода с 1 января 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно.» 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Настоящее решение  опубликовать в печатном средстве массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на странице Голынщинского  сельсовета 

официального сайта  администрации Кирсановского района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета народных депутатов (Земцов С.В.). 

 

 

Глава  сельсовета                                                                         Н.А.Кипчатова 

 



2 

 

 
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй  созыв, шести десятое  заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.11.2022                            с.Голынщина                                              № 245 

 

О внесении изменений в решение Голынщинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области от 25.11.2016 г. № 202 «Об установлении на территории муниципального 

образования – Голынщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области налога на имущество 

физических лиц» 

 

Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ 

1. Внести в решение Голынщинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области от 25.11.2016 г. №202 «Об установлении на территории муниципального образования – 

Голынщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области налога на имущество физических 

лиц» (с изменениями от  08.10.2018 № 18, от 28.11.2019 №69) следующие изменения: 

1.1.дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

«4. От налогообложения освобождаются следующие категории налогоплательщиков: 

4.1. Граждане Российской Федерации, призванные в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

4.2. Лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 

контракту, лица, находящиеся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 

мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции; 

4.3. Лица, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции с 24 февраля 2022 года. 

Налоговая льгота предоставляется категориям граждан, указанным в подпункте 4.1-4.3 пункта 4 в 

отношении всего принадлежащего на праве собственности имущества, признаваемого объектом 

налогообложения, за два налоговых периода с 1 января 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  «Вестник местного самоуправления» и разместить 

на официальном сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет на странице Голынщинского 

сельсовета. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению (С.В.Земцов). 

 

 

Глава сельсовета                                                     Н.А. Кипчатова 

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй  созыв, шестидесятое    заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.11.2022                                            с.Голынщина                                                   № 246 

 

О внесении изменений в решение Голынщинского  сельского Совета народных депутатов от 01.08.2008 № 42 

«О Положении «О  денежном вознаграждении выборного должностного лица местного самоуправления, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании – Голынщинский 

сельсовет»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), законом Тамбовской 

области от 02.07.2008 № 399-3 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, должностного лица 

местного самоуправления в Тамбовской области» (с изменениями и дополнениями), Уставом сельсовета и 

consultantplus://offline/ref=EDA473839DB26036076EF33ECB914858380EE0E1733632EB3E42348FAAC32FE5q9Q3G


3 

 

 
учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению сельского Совета народных депутатов,  

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Голынщинского  сельского Совета народных депутатов от 01.08.2008 № 42 «О 

Положении «О  денежном вознаграждении выборного должностного лица местного самоуправления, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании – Голынщинский 

сельсовет» следующие изменения: 

 в пункте 2 положения  цифру «4,1» заменить цифрой «4,8» . 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления». 

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 года. 

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам  и налогообложению (Земцов С.В.). 

 

 

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова                          

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй  созыв, шестидесятое   заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.11.2022                                  с.Голынщина                             №247 

 

О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании – 

Голынщинский  сельсовет, утвержденный решением Голынщинского  сельского Совета народных депутатов 

от 22.05.2008 №26 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 04.07.2007 №  
223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области» (в редакции от 04.12.2018 №297-З) и  учитывая 
заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам этики, местного самоуправления и 
организации контроля,  

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  
1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании – 

Голынщинский  сельсовет, утвержденный решением Голынщинского сельского Совета народных 
депутатов от 22.05.2008 №26 ( с изменениями от  19.02.2019 №39, от 30.11.2022 №247), следующие 
изменения:  

1.1. Старшую группу должностей муниципальной службы дополнить позицией  «Главный 
специалист».   

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Голынщинского  
сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 
Кирсановского района в сети Интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную 

комиссию по вопросам этики, местного самоуправления и организации контроля  (Пятахина Л.И.). 

Глава сельсовета                                                                          Н.А.Кипчатова                                                             

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй  созыв, шестидесятое заседание) 

РЕШЕНИЕ 

30.11.2022                                  с.Голынщина                             №248 

О внесении изменений в «Положение об оплате труда муниципальных служащих Голынщинского 
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» утвержденное решением  сельского Совета 
народных депутатов от 28.10.2022 № 240 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе 

в Тамбовской области» и  учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению,  



4 

 

 
Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в «Положение об оплате труда муниципальных служащих Голынщинского  сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области», утвержденное решением  сельского Совета народных 

депутатов от 28.10.2022 № 240 (далее по тексту – Положение) следующие изменения: 

1.1. приложение № 1 к Положению изложить в следующей  редакции: 

                                                                                  « ПРИЛОЖЕНИЕ№1 

                                                                         к Положению об оплате труда  муниципальных  

                                                                                           служащих администрации  

 Голынщинского сельсовета       

                                                                      Кирсановского района Тамбовской области 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

 

Наименование должности Месячный 

должностной 

 оклад, руб. 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения  

трудового договора с установленным кругом обязанностей  

по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Заместитель главы администрации 4097 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Главный специалист 3522 

Специалист 1 разряда 2767 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте 

администрации Кирсановского района в сети Интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022  года. 

4. .Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Земцов С.В.). 

 

 

Глава сельсовета                                                                          Н.А.Кипчатова                                                             

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района 

Тамбовской области 

Тираж: 20 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно                                                                               


